
Adrian Motumbo
113.04 kW 16 de Enero de 2026

GDMTO 1

17,407 kWh prom. $ 50,790

157 17,182 kWh $1,113

97.81 % MES $ 49,677

$609,485.00 MXN $21,584.00 MXN $587,901.00 MXN

720 W 157 439.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 466,140.00



Propuesta 1 16 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026

# 20260080

Adrian Motumbo  

157 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

47 Hoymiles  Microinverter 2000 W

157 Estructura de aluminio K2

157 Mano de obra de instalación fotovoltaica

157 Material eléctrico

Subtotal $ 1,553,800.00

TOTAL (MXN) $ 1,553,800.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 609,485.00 $ 21,584.00 $ 466,140.00 $ 587,901.00 $ 1,054,041.00 $ -499,759.00

2 $ 627,769.55 $ 22,231.52 $ 0.00 $ 605,538.03 $ 605,538.03 $ 105,779.03

3 $ 646,602.64 $ 22,898.47 $ 0.00 $ 623,704.17 $ 623,704.17 $ 729,483.20

4 $ 666,000.72 $ 23,585.42 $ 0.00 $ 642,415.30 $ 642,415.30 $ 1,371,898.50

5 $ 685,980.74 $ 24,292.98 $ 0.00 $ 661,687.75 $ 661,687.75 $ 2,033,586.25

6 $ 706,560.16 $ 25,021.77 $ 0.00 $ 681,538.39 $ 681,538.39 $ 2,715,124.64

7 $ 727,756.96 $ 25,772.42 $ 0.00 $ 701,984.54 $ 701,984.54 $ 3,417,109.18

8 $ 749,589.67 $ 26,545.60 $ 0.00 $ 723,044.08 $ 723,044.08 $ 4,140,153.25

9 $ 772,077.36 $ 27,341.97 $ 0.00 $ 744,735.40 $ 744,735.40 $ 4,884,888.65

10 $ 795,239.68 $ 28,162.22 $ 0.00 $ 767,077.46 $ 767,077.46 $ 5,651,966.11

11 $ 819,096.87 $ 29,007.09 $ 0.00 $ 790,089.78 $ 790,089.78 $ 6,442,055.89

12 $ 843,669.78 $ 29,877.30 $ 0.00 $ 813,792.48 $ 813,792.48 $ 7,255,848.37

13 $ 868,979.87 $ 30,773.62 $ 0.00 $ 838,206.25 $ 838,206.25 $ 8,094,054.62

14 $ 895,049.27 $ 31,696.83 $ 0.00 $ 863,352.44 $ 863,352.44 $ 8,957,407.06

15 $ 921,900.75 $ 32,647.74 $ 0.00 $ 889,253.01 $ 889,253.01 $ 9,846,660.07

16 $ 949,557.77 $ 33,627.17 $ 0.00 $ 915,930.60 $ 915,930.60 $ 10,762,590.68

17 $ 978,044.50 $ 34,635.98 $ 0.00 $ 943,408.52 $ 943,408.52 $ 11,705,999.20

18 $ 1,007,385.84 $ 35,675.06 $ 0.00 $ 971,710.78 $ 971,710.78 $ 12,677,709.97

19 $ 1,037,607.41 $ 36,745.32 $ 0.00 $ 1,000,862.10 $ 1,000,862.10 $ 13,678,572.07

20 $ 1,068,735.64 $ 37,847.67 $ 0.00 $ 1,030,887.96 $ 1,030,887.96 $ 14,709,460.03

21 $ 1,100,797.71 $ 38,983.10 $ 0.00 $ 1,061,814.60 $ 1,061,814.60 $ 15,771,274.63

22 $ 1,133,821.64 $ 40,152.60 $ 0.00 $ 1,093,669.04 $ 1,093,669.04 $ 16,864,943.67

23 $ 1,167,836.29 $ 41,357.18 $ 0.00 $ 1,126,479.11 $ 1,126,479.11 $ 17,991,422.78

24 $ 1,202,871.37 $ 42,597.89 $ 0.00 $ 1,160,273.48 $ 1,160,273.48 $ 19,151,696.27

25 $ 1,238,957.52 $ 43,875.83 $ 0.00 $ 1,195,081.69 $ 1,195,081.69 $ 20,346,777.95

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,686.9 13,525.7 16,812.6 17,171.9 17,481.0 16,857.5 18,733.2 19,659.3 19,435.6 19,388.7 17,000.4 16,429.2

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite
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